CAP. XIX.
Bona vitæ
cura magis
habenda,
quàm mi-
raculorum.

Lucæ 10.

Matth. 7.

I. Ioan. 4.

Volueram quidem iam finire sermonem, & silentio premere quæcumque meæ acciderant

CAP. XX.

*S. Antonius
ut à se da-
monum
tentationes
repulerit.*

Pfal. 19.

derant paruitati: sed ne putetis me frustra commemorasse, quæ euenire non possent, idcirco (licet insipiens fiam, tamen Dominus, qui secreta mentis est inspector, nouit non me causa iactantie, sed vestri gratia profectus hoc facere) pauca replicabo de plurimis. Quoties me nimis laudibus efferre conati sunt, cum à me in nomine Domini ⁵⁹ maledicta reciperent? quoties augmenta Nili fluminis futura dixerunt, cum à me audirent: Et hoc ad vestram quid pertinet curam? quoties minitantes ut milites armati, scorpionibus, equis, beluis, & variis serpentibus circumdederunt me, & domum, in qua eram, repleuerunt, cum ego è contra psallerem: Hi in curribus & hi in equis, nos autem in nomine Domini Dei nostri magnificabimur. & statim misericordiam Christi fugabantur. Quodam autem tempore cum ingenti luce venientes, dixerunt: Venimus, Antoni, nostrum tibi præbere fulgorem. Et ego clausis oculis, quia lucem diaboli dedignabar aspicere, orabam, & dicto citius impiorum lumen extinguebatur. Post menses autem paucos, cum coram me psallerent, & de Scripturis sibi met sermocinarentur, ego tamquam surdus non audiebam. ⁵¹ Commouerunt aliquando monasterium meum, & ego mente immobili Dominum deprecabar. Sæpè strepitus, sæpè saltationes, sæpè fibilos ingesserunt: & me psallente, sonus eorum in voces flebiles vertebatur.

*Inspuitatus
demon ad
Christi no-
men euasit.*

*Antonius
sæpè à da-
monibus
verberatus.
Rom. 8.*

Luca 10.

Creditisne, filioli, quod dicturus sum vobis? Vidi aliquando diabolum excelsam corpore, qui se Dei virtutem & prouidentiam ausus est dicere, & ait ad me: Quid vis, ut à me tibi donetur, Antoni? At ego ⁵² sputaculum maximum in os eius ingeminans, totum me in eum Christi nomine armatus, ingessi: & statim ille procerus aspectu inter medias manus exoleuit. Ieiunanti etiam mihi visus est ut monachus: & panes offerens, his sermonibus suadebat ut vescerer, & huic aliquid indulgerem corpusculo: Et tu, inquit, homo es, & humanam fragilitate circumdatis: labor paululum conquiescat, ne ægritudo subripiat. Illicò luridam faciem serpentis agnouit: & cum ad consueta Christi munimenta confugerem, tamquam per fenestram fumus laberetur, euauit. Auri quoque decipulam mihi in deserto frequenter tetendit: quod ideò offerebat, ut aut visu irretiret me, aut tactu commacularet. Sæpè quoque me à demonibus non denego verberatum. Canebam autem sic: Nullus me separabit à charitate Christi. Ad cuius vocis auditum, in se inuicem defurentes, non meo, sed Domini fugabantur imperio, qui ait: Vidi satanam quasi fulgur cadentem